Erant autem hi, qui propheta conſilijs obſeruentes, qui labores, qui plegas à Deo missas aduertentes, qui dum ſe capti in Babyloniam ductos lamentantur, dum ſe fame ſit, alijsque procellis cernunt aguatos, patienter & ani-mo infacto hæc omnia perfeuerent, & cum

Tlf 3. Chan-

Chananæa Deo faterentur. *Eiam Domine. O*
Domine: iustus es Domine, & rectum iudicium
tuum, nobis, tot criminum coulçjs, tot reis pec-

torum. Rectum, & irreprehensibile iudicium

tuum: cum enim nostras culpas non castigemus,
calsque tu ipse castiges, ut penitentiam a-

te nobis impositam amplectimur, disciplinam

osculamur, manum hæc omni nobis facientem
adoramus. Talis laudatur Rex Ieronias, & eius

curæ nobiles, civesque conceptiui, qui tracti in

seruitatem tota mentis submissione hoc Deifla-
*gellum acceperunt, dicentes: *Iustus es Domine,**

& rectum iudicium tuum. Illi, inquit Dominus,

funt mihi. Ut sius primi temporis. Verba sunt

hæc abscondita.

Psal. 118. 137. - Proverbum etat Domini frequens in ore

Mich. 6.7. scimus fucus desideria-
uit anima mea. Hac metaphora signabat San-

ctos suos, qui à primis incunabulis Leo serue-
runt, & toto corde se illi seruos consignarunt

fideliores; ut Abraham, Iaac, & Iacob. Hoc
quoque dixit per Oseam prophetam: Quasi

prima somnacula in eacumine eius vidi patres
orum. Fucus primi temporis, dolces, melle ma-

nantes, peccatis durissimis exosles. Significare
voluit Hieremias, quod illi grauatae peccato-

res, qui à Deo puniti, supplicium patiente sus-
cipiunt, & necessarium faciunt voluntarium, qui

in spiritu humilitatis, & animo contrito Deo
se subiiciunt reos, Deo sint maxime grati, ut

Iepius Sanctis æquivalent eminentioribus, qui
telia numquam sceleris commiserunt: velut Da-

niel Deo subditus, acceptans voluntariè à Deo
missam aduersitatem. Ionas alter, in profun-

dum matris pelagus relegatus, ad eeti ventrem
captiuus damnavit: latro probrolo sibi pendulus,

ut ante diximus. Ipse rex Iacobini, ca-
terique eiusdem captivitatis consortes: illi, in-

quit Deus, mihi sapiunt: Ut sius primi tem-

oris, ut sius bona, bona valde, peccatores,

qui tribulationibus à me missis humiliantur,
mihi subduntur, aperiunt oculos, & se gra-

vioribus pœnis esse fatentur obnoxios: quo se
ad culpam suatum disponunt indulgentiam,

ut super illos mea effundam dona misericordia:
Supplicia hæc, calamitates hæc, famæ, angu-

sæ, cunctæ hæc illis in maximum cedent

emolumentum: Hac dicit Dominus Deus Isra-

el. Sicut fucus ha bone, sic cognoscam transmi-

grationem tua, quam emisi de loco illo, inter-

ram Chaldaeorum, in bonum. Et ponam oculos

meos super eos ad placandum, & reducam eos in

terræ nunc, & aedificabo eis &c. & dabo eis eor-

vi sciant me, & erunt mibi in populum, & ego

ero eis in Deum; quia reverenter ad me in toto

cordi suo.

Divina planè verba, qua modum docent,
quò missas à Deo suscipiamus tribulationes,

adversitates, flagella, quibus incessanter exdi-

mur: ei scilicet eorū nostrum subiectientes, ocu-

losaperentes, per diuinam eius gratiam, & ex

toro corde nos ad Deum conuertentes. Alij re-

tro calamitatis illas impatiens recipentes, re-

fractati, queruli Deo recalentantes, & cum

Deum indicarent ut durum iniquum popu-

li lui percussorem, eius se nollent flagellis lab-

dere, nec illa recipere cum humilitate poenite-

tes. Talis incepit. Rex Sede-his super-

bus, perius, crudelis, Deo refractorius, qui

prophetam Hieremiam hæc sibi de ore Dei na-

mirantem vinculis constrinxit fædoque carceri

incapacit occidendum. Tales & aulici, &

confederati arguuntur, illi ut sius male, ma-

la legis, male generationis, his tribulationibus

computuerunt, verminis, blasphemis, calun-

niis, impatiens, leauerunt: Sicut fucus pessima, Hier. 124

qua comedì non possum, eo quod sit male: hec

dicit Dominus, sic dabo Sedeciam Regem Iudei,

& principes eius, & reliquias de Hierusalem,

& dabo, eos in vexationem. Sic & missam in

eos glaudium &c. Parcat tibi Deus, mortalis

sis, ne dum te virgis cedit peccatorum, re-

calcitres, obmirmores ingratis, & qua tibi

date debent anfan à peccatis abstinenti, ne

causa sit committendi grauitorum. Fucus bona

Chanana, fucus Dei palato sapidissima, qua

ut de manu eius handi suscipit calamitatem,

illâ se Deo voluntariè subdit, Eiam Domi-

ne. Quocirca illam credentium patri com-

parat Abraham: illam magnæ fidei com-

pellat mulierem: Ut solent esse fucus primi tem-

poris.

§. 19. Magna est fides tua. Videtur fidem
hanc preferre fidem Abrahæ: Talis fides a
Deo obtinet, etiam illud quod ipse dixerat,
non esse bonum hoc facere.

O Mulier magna est fides sua: fias tibi scit, „⁵⁰ D
vis. Indubium erat, quod tale confe-
queretur. Placet. Qui, ut hæc mulier, „¹ Quis
rogaret: iam enim dixerat Christus: „Qui se“ homi-
humiliat exaltabitur. D. Bernardus expedita hac „² lat-
xerba, & præfarum edit tractatum de humili- „³ erba
tate & humiliatione. Non dixit Christus: qui „⁴ batur,
fuerit

fuit humiliatus, exaltabitur, sed qui se humiliaverit: potest enim quis humiliari, qui non sit humiliis. Quis magis humiliatus & prostratus? & quam diabolus? & quam parvum humiliis? Vocatur autem humiliis, ille qui voluntati & pio affectu tribulationem recipiens, conuersus ad Deum, ait: O Domine, quam bene mihi hoc conuenit. Hoc autem fit in magna fide hominibus, quorum est tam viva fides, ut in ipsis opprobrijs, lucrum suum ac merita temporantur. Talem veneror D. Paulum dicen-
 tem: Libenter gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabebit in me virtus Christi. Ita haec est humilitas, virtus Christi, libenter, & voluntarie perficie calumprias & Dei flagella. Non dicit pa-
 tienter se ferre infirmitates suas, sed gloriari, &
 libenter gloriari in illis, probans sibi bonum esse,
 quod humilietur. Non erat in eo Pauli luctum, Pauli meritum, quod eum Deus humiliaret, sed in eo quod istam humiliationem acceptaret, ut sibi fructuofaci. Hoc quoque primitus dicit David: Bonum mihi quia humiliasti me.
 Occurrit illi Semei. Dauidi maledicit: Egere, Egrede, vir sanguinum, & vir Belial, &c. Male dictum est illi a seruo. (Inquit D. Bern.)
 at ille, nec cumulariam in uram sensi, qui pra-
 seatis gratiam. Nota illud præsentis. Viam quo-
 ne nota. Dauidis fidei, qui in illis dicteri sunt
 videt gratiam quam illi Deus facere dignab-
 tur. Quid mihi, ait, & vobis filii Sarosis! O
 re hominem secundum cor Dei, qui se vle-
 ti potius, quam exprobanti sibi succendentum fu-
 tauit.
 Quid hoc David, quod ei succenseas qui pro-
 tuo pugnat honore defensor, illum factum, re-
 sumque desideras? Tu illum excandelce, qui
 te nulli tolerandis provocat contumelij. O ho-
 minem fidei via illustratum! Voca Abisai, si-
 liam & ruis sororis tuae, cum notans, qui car-
 mis affectu duceretur. Non sic: Ego quippe in
 his opprobrijs de contemptor, quem mihi Deus
 per os Semei maledicentem loquitur. Numquid in
 ore blasphemis Deus? Absit, sed eo usus est ad hu-
 miliansum Me vult Deus humiliare hic meum
 intuicor inerit, si Deo me humiliante, ipse
 me quoque humiliet: Dominus misit illum ad
 maledicendum David. Proorsus homo secundum
 cor Dei, qui de corde Dei serebat sententiam, ser-
 uebat lingua maledicta. Et ille instind bat, quid in
 occulto ageret Deus. Vox maledicentis seru in an-
 ribus, & animus inclinabat se ad benedictionem.
 Nec latuit prophetam, quippe cui incertia & oc-
 culta sapientie sua manifestauit Deus. Ideo dicit:
 Bonum mihi, Domine, quia humiliasti me, ut dis-
 cam iustificationes tuas. O quanti humiliantur,
 inquit Bern. & humiles non sunt! O quanti humiliantur, & ipsi se non humiliant: Mirare
 huius mulieris humilitatem. Illam Christus
 humiliat, illa viva vigeat fide, ut David, quid
 sequitur & quod exalteatur. O mulier magna est
 fides tua. Qui se humiliat exaltabitur. Haec est,
 ita haec fides magna, in opprobrijs considerate
 gloriam &c. Libenter gloriabor in infirmitatibus
 meis. Adhuc habes quod in huius mulieris hu-
 militate contemplaris, in eo quod cum eam hoc
 convitio, foras canis Christus exciperet. Non est
 bonum sumere panem filiorum & dare canibus
 ipsa illi respondet: Etiam Domine, nam & ca-
 telli &c. Haec est illa humilitas, quæ tale mere-
 tur preium. Non sicut vestra, (inquit D. Chrysostom.) De te quippe bene dicas, quod pec-
 catoris, abominabilis proditor &c. Atamen si
 tibi hoc aliud obicerit, ibi tua patet impati-
 entia, ibi vel patrum inercis. Humilis publicanus,
 quem dum Pharisæus latronem, homicidam
 &c. exterminatur, sibi dicebat, & Deo: verum
 est: Deus propius esto mihi peccatori: & hac hu-
 mili meruit veniam confessione.
 Quam lecera erat mulier haec, o Domine,
 quod talis oratio, tanta patientia, & persever-
 tia tauri, finem obtinet tam gloriosum:
 de te eternum alia predicat sancta mulier, cui
 probè tua erat cogita conditio. Hoc autem pro Tob. 6. 3.
 certo habet omnis qui te colit, quod vita eius si
 in probatione futuris, coronabitur: si autem in iri-
 bulatione fuerit, liberabitur, & si in correptione
 fuerit, ad misericordiam suam venire licet: non enim delectaris in perditionibus nostris: quia
 post temporetranquillum facis: & post la-
 chrimationem, & fletum, exultationem infun-
 dis. Cestum erat, divine agricola, quod su-
 per tritici granum ferram non adgitare ade-
 gravet, ut illud co-minueret, sed ut pale-
 is, & exteriora apparentia emundatum, eius
 in lucem educes vinam fidem: & cum il-
 lam tanti facias ac sedulus quartas, tunc ille
 sis, qui in te suscipit, tuos extollere am-
 cos, tu ipse eius vis esse predictor, eius præ-
 celebratim, alterius hoc nulli fidens eloquentia, quam tua, quæ in totius mundi
 corona, te quasi mirabundum fatearis: O mu-
 lier magna est fides tua. Quam sapienti istu
 Magdalena vas illud diffregit preciosum: il-
 lo enim tantus exspiravit odor, à Christo lau-
 datus: quod: Dominus impleta est ex odore von- Iean. 5.
 gyni. Non in eum finem cor percussit Chri- 12. 3.
 stus

stus huius mulieris, ut illud conteretur, sed ut pretiosi pystici vnguenti expiraret odor, ac fidei sua fragantia tanta, quam ipse Christus publico preconio commendaret. *O mulier magna est fides tua.* Hoc enim intendit, dum ei ne verbo quidem respondit, dum preces repulit Apostolorum, dum canem exprobat, ut superius de S. Iob diximus, & elegans ex D. Chrysostom. Ab initio & ante ingref-
Hom. di sum orationis, nihil repondit &c. In fine do-
profeliū eet cur dare distulerit, non ut eam repellere, sed Euangeliū ut personam ipsius omnibus manifestaret. Nam ad finem, si pr̄ p̄r repulſam distul fet, neque tardē ei do-
qua ha- nasset, & nos minimi agnoscemus, mulieris ab-
betur pos̄ invito usque in finem sortitudinem. Domine, in-
expedit, quinnt, eam: quia clamat post nos. Vos auditis
Epiſt. ad vocem; ego mentem video, sio quid dictura sit.
Philippen, nolo thesaurum mentis sui occultum permanere,
To. 4. sed expedit, & fileo, ut manifestetur, & omnibus
clarius sit.

D. Chrys. Verba hæc D. Chrysostom. subtilius expen-
Hom. 38. dit, & oculos suos in Christum consciens,
¶ 44. in quando illa dicebat, ait: *Monstravit, quomo-
Gen. To. 1. do fidem eius obstupefecit: Sicut etiam fidem ob-
flupuit Centurionis & quasi alludens ad fidem
Abrahæ derumatis est. Ratiōne huius compa-
rat, hanc mulierem Abrahæ, & illi videatur,
quid aliquo modo fidem p̄cecurat Abrahæ.
Magna procul dubio fides Abrahæ, qui pater
meruit audire credendum; quem magnificis
promissis de terra sua Deus eduxit, & eius di-
ctis obediens nescit quid tendat, per deserta,
per longissimos viarum anfractus, per ter-
ram inuiam, desolatam, inhabitatam, ubi
pauca domicilia, & ea quidem longo dista-
intervallo, nulla vbi hospitia: qui cum sup-
plicem Deo libellum officeret generatione ac li-
berorum, annui ac iurat illi Deus: attamen
differt uno, altero, pluribus annis, nec im-
plet promissa, vñque dum (telo D. Pauli) in-
gravescente æate, & labentibus viribus el-
set: *Corpus eius emortuum, terra saccus, vxor
vero ipius nonaginta annorum decrepita. Et
emortuum vulsum Sara.* At magnam admiri-
tor fidem: licet enim corpus suum iam luge-
ret emortuum, seniles annos, iam proximum
sepulchro, & se suamque coniugem aptio-
res ut terra mandarentur, quam ut filii ex il-
la generarentur: cum demum à Deo beue-
figium sperat recipere, & completionem p̄-
stiti iuramenti. Magnum fidei Abrahæ ar-
gumentum: *Qui contra spem,* (inquit Apolto-
lus) *in spem credidit, nec considerauit corpus suum**

emortuum, & emortuam vulsum Sara. Contra
omnem spem, quam ex corporis infirmitate po-
tuerat concepere, ex mulieris quoque Sara, in-
fœconditate credidit, nechastitatem diffidentia,
magis fidens Dei promissis, quam iis quæ pro-
p̄mis oculis intuebatur: *Contra spem in spem cre-
didit.* Non tantum credidit, id quod non vide-
bat, sed contraria, quod in se, & Sara uxore sua
certebat.

Duo tamen hic considera (monet D. Chry-
solom) Primum: Abraham fuisse virum ala-
tem, vegetum, foitem roboris, & in omnibus Gen. 14.
expertum, ut ipse solus, sibi vernacula do-
mus sue coniunctis bello aggressus sit quatuor
aut quinque reges, quos in fugam compulsi, &
prostribaverit, & reveritus est triumphator. Secun-
dum: Verbum Dei tenet ut iam sibi surauit,
Deus enim illi sèp̄ius, & amoris blanditus
optatam seminis generationem iurauerat, id
quæ pluribus argumentis, cœlum illi ac sydera
demonstrans. Deinde verbo securus innite-
tur. Hæc vero mulier Chananaea, primo:
mulier debilis, infirma, labilis, natura in-
constans ac mutabilis: fundamentum enim in-
constantia hominis est, ex muliere natum es-
se: *Homo natus de muliere,* &c. numquam in Iob 14.
eodem statu permanet. Egitis de finibus suis
Christum quæstura penitus, nullis affecta pro-
missis: *A finibus illi egressa.* Christum gradu-
festino inequivetur, quam Christus nullis de-
mulet, palpatique blanditias. Secundò: Ne-
dum nullis interbat promissis, eorum que vi-
ua fide sua desiderabat, quinimo expiella ne-
gatua repellebatur ab eo, qui præterquam,
quid primum illi non responderit, deinde Me-
diatores Apostolos benignus non audicit, a-
pertis illi verbis declarat. *Non est bonus sumo-
re panem filiorum* &c. His nihilominus aspe-
ris repulsa, qua spem suam omnem radicis
evidentia, contra spem in spem creditit.
Numquam securior, fidenter numquam, quam
dum videt fidei specie sua totum quasi cor-
ruisse fundamentum, dum ei dicitur: *Non est
bonum.* Imo huic fidelis innititur arguendo,
quod sibi contrarium esse videbatur, & spem
suam eo confirmat audactor, quod omnem sibi
spem refecabat: *Etsam Domine: nam & catel-
li &c.* Hoc est, (inquit D. Chrysostom) quod
Christum in hæc verba compulsi admiracionis:
O mulier magna est fides tua. Talis fides, & qui-
dem in muliere? Sic le quoque veritas habet,
ut mē sententiā, nullus sit, cui Deus ita forti-
ter ianuas occluserit, cui tamen statuerat auxi-
lii,

fiari, atque huic mulieri. Tertiū: claves recoristi: noui aperiens: primò, non respondens, deinde discipulorum preces refutans, tertiu resolutoriē respondens: hoc agere nullatenus expedit. Non est bonum. An fortius occulti potest ianua, num illius superflī modus, quō ianua perfecte concludatur? Vero verius est, Deum non agere, nisi quod bonum est; sed nec eius aliud quidquam possit omnipotentium. Ipmēt responderet, & quasi decretum statuit. Non est bonum. A malo est fumare pānem filiorum, & dāte canibus, eam pro filia peroratam exaudiri: qua illi potuit spes superflī? Hic fidei mirabilius effectus, quā mulier praeceps, orationis quoque efficaciam, quam viua fides exoriat, ut meo iudicio, sententiā illa, illud dicatur, quod dici potest de illa, maximum.

Abundant hoc argumento scilicet S. Scriptura, nec in illis sapientia quidquam reperitur, quamvis orationis. Hoc argumento repellunt Sanctorum volumina. Verumtamen quantum sapio, nullus retrogressus est, sed nec eo accessit, retinata foret eius via orationis, q. à Deum illud agere constringeret, quod p̄met decesserat fieri non expedire. Non est bonum. Exaggerat D. Paulus Sanctorum fidem, q. tanta laudatur: vt Sandi per fidem vicerunt regna, operati sunt iustitiam, adeps sunt remissione, obturaverunt ora leonum, extinxerunt impetum ignis, effugravit aciem gladii &c. Sed minimè reperies dictum, quod Deum vicerunt, sicut regna, minus, quod Deo os obturauerint, vt leonibus &c & multo minus, quod non obstante proprio eius de hoc decreto: Non est bonum petita consequentur. Hæc itaque fides magna: Hæc fides potens. Hæc est viæ fidei oratio fœderata.

Ex tollit D. Paulus populi Dei fidem tantam, quā: Muri levico corriverrunt. Quia comparatio huius cum illo? huius enim mulieris oratione an non coram eius pedibus Dei voluntatem dixerit coriisse: illam instar parietis, fortis, inexpugnabilem, vt de ea ipse dixerit: Vixi ego: quia consilium meum stabit, & omnis voluntas mea fit. Ipse Deus sc̄ (parcite verbo) ad orationis mulieris prostrernit presentiam, efficaciam, & autoritatem: Fiat fidei sancta vis.

Domine Deus, quæ hæc nouitas? Hoc vnum noui, quod me Domine docuisti: vt homo quotidie suam Deo resignat voluntatem: Fiat voluntas tua, vt heri diximus; sed à ratione videatur aliquid, & intellectu non intelligibile, vt hoc Deus dicat homini, & le eius cor-

signet voluntati, dicatque non vita, sed mulieris, sed Chananae, sed idololatriæ; Fiat tibi servus tuus. Perpende, quæsto, Domine mihi, quod agis: inter consilia quippe Spiritus S. hoc vnum audio: Non das mulieri potestatem anima tua, ne ingrediatur in virtutem tuam, ne consumatur. Cum enim sit mulier ignata, non est illius virum regere, nec suam viri preferre voluntatem, sed viro illi subdatam, eius praceptis obediens. Hoc enim illi sic statuit, qui ei à mundi primordijs dixerat: Sub viri potestate eris. Qmodo igitur, Domine mihi, das mulier potestatem anima tua, quam illius conformas ac tradis voluntarem: Fiat tibi sancta v. si Attende autem, quod si sit mulier, mulier non est talis, qualis sed in magnitudine: O mulier magna est fides tua.

Quid hoc significat? non tolum significat, quod Ps. 19. magna sit ratione fidei, sed quod habeat excellentissimas qualitates, quæ fidem reddunt magnam. Amorem habet magnum, patientiam magnam, magnam humilitatem, magnam spem, operam magna, magnam cum mea voluntate conuantiam, & tam firmam, vt eam ab illa destrahere non valuerint tribulaciones, nec opprobria, nec frequentes repulsa, nec ignominia cognoscantur: Iustum igitur est, vt ego ei meam conferbam voluntatem, quia sapientiori consilio me Davidis filium inclamauit, qui vir secundum eorum meum, de me hoc effatus est: Voluntatem timendum se facit, & depravatum eorum exaudiens &c. Magna fidei mulier. Hunc ita dat dominum voluntatis, in ea quoque subtiliter adserimus, quod nostra posuit esse mediatrix. Impletum quoque histona Iacob. Commendat Spiritus S. gratiam, quam illi Deus contulerat: Sap. 6. Certamen forte deus illi, vt vinceret. " 10. 12.

Lucta durissima, quā Iacob cum Deo depugnat, quem & superauit, & licet saepius roga, Gen. 32. Dimittit me iam enim ascendit aurora. Non 36. 26. cum tamen liberum dimisit. Nota illud: Di mittu me. O mulieris invictam fortitudinem: Non dimittam te, nisi benedixeris mihi. Quod 10. 12. est nomen tuum: Iacob. Vocabis Israel: Vincens Deum. Opinatur Caiaran. vim verbis Hebrei referre: Si dominatus es Deus. Ita quod que videntur legere Sepuaginta. Et Symachus Dominum te fecisti voluntatis Dei, quā cuncta disponit. Claram est, hoc non debere intelligi, absoluere, sed per Dei misericordiam inservit, ait D. Chrysost. vt illi vires, & alas addat. Quasi diceret. Fratrem tuum ne timueris: meam enim tuis manus consigno voluntatem, vt in tua salutem fias quicquid volueris.

Hieron. Bap. de Lanuza Tom. 4.

G g O my.

HOMILIA NONA. DE CHANANEA.

420
 O mysterium. Mulier hæc tantæ fidei meritum
 voluntatis Dei consequitur potestatem. Vos ap-
 pello viros, qui magna fidei viros vos esse glo-
 riariunt, vos mulier hæc confundit Chanana. Vos adiuro Christiadas, qui titulo superbitis

Christianismi, vos mulier pudore suffundit in-
 fidelis: ex illa discite quomodo eius imbuti ma-
 gisterio, cum Deo negotiemini, cuius favore
 gratia, perennem gloriam in celo statum obti-
 uatis, Amen.

S U M M A R I V M

HOMILIAE DECIMÆ SEQUENTIS.

MEMORAT Euangelium, quoddam Christi miraculum cæteris
 celebrius factum Hierosolymis, quo diuinatis sue maiestas pro-
 debatur. Ad hoc autem statuit Hierosolymis templum, illique vi-
 cinam piscinam. Ac præsenti miraculo festum elegit Paschatis,
 quo plures confluenter testes. Piscinam erexit circa templum
 plurimis de causis. In illa veræ pœnitentia insinuans symbolum,
 in eo quod esset Hierosolymis d. Et quod salutem imperi et com-
 motis per Angelum aquis, diligentiori. Abbreviata erat eiusdem efficacia, f. Nec
 potuit in ea curari paralyticus: non enim peccatum, infirmitatis radicem auferre-
 bat g. Iniecit in illum Christus oculos suos: cuius enim vultus visceretur h. Cuius ro-
 gat voluntatem, quod ostendat, tuam ad tuæ animæ salutem, requiri voluntate i.
 Remedium non inventus paralyticus, illud ab hominibus exspectans k. Tibi quo-
 que deerrit: non enim sunt homines l. Eum Christus sanitati restituit, in sue poten-
 tia declarativum, ipsius probatica viribus longè superioris m. Tria haec præscribens:
 Surge, tolle lectum tuum & ambula: ex quibus tuum pendet remedium n. Quem gra-
 uiter hortatur, ne deinceps reincida: in peccatum o.

- §. 1. Erexit Dominus Hierosolymam, ut in ea
 ipsum manifestum redderet ubi & proba-
 tiam statuit, in templi subsidiis, ut Abi-
 s. g. que Davidem foueret.
- §. 2. Probatur Christus probatica superior, ut
 olim ipse calis.
- §. 3. Erat dies festus Iudeorum. Operatur
 Christus hoc miraculum in festo celebriori,
 quo plures habeat testes.
- §. 4. Est Hierosolymis probatica pisci-
 na. Nullibi commodius piscina quam circa
 templum, & pauperes ad eius valvas, in no-
 strum beneficium.
- §. 5. Multitudine languentium. Piscina
 symbolum est vanitatis, & triagens in-
 firmorum, t. s. sunt genera peccatorum.
- §. 6. Qui prior &c. Diligenter accurren-
 dum, ut David, quando Angeli mouebant
 pectorum caecumina.
- §. 7. Sanabatur unus. Angustum reme-
 dium, saluti corporis non prouidet sicut ani-
 malibus.
- §. 8. Erat homo &c. Corpus non sanaba-
 tur, si cui erat anima infirma; nec mare
 sedabatur, Iona nauis non eiecto.
- §. 9. D. Ephrem ostendit Deus, quod labores
 misericordia ob peccata vel oblitia vel nos nota-
 ta sicut huic.
- §. 10. Triginta & octo annos. Ad triginta
 & octo annorum paralyticum, leuiora suffi-
 ciunt delicta.
- §. 11. Hunc cum vidisset. Pauperculum
 vidit: hoc enim ei proprium est, & misereri,
 queratione & cuius vult.
- §. 12. Visianus fieri. Si tunolueris, non te
 sanabit Deus, qui dicitur ludere cum honi-
 nibus.
- §. 13. Non sanaris: quia non vis absoluta volun-
 tate,